



Do natychmiastowej publikacji: 18.08.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE USTAWĘ CHRONIĄCĄ RZEKĘ HUDSON
PRZED ZRZUTEM ŚCIEKÓW POWSTAŁYCH PODCZAS LIKWIDACJI
ELEKTROWNI INDIAN POINT**

***Ustawa (S.6893/A.7208) będzie chronić rzekę Hudson poprzez ograniczenie
zrzutów w związku z likwidacją elektrowni jądrowej***

Gubernator Kathy Hochul podpisała dziś ustawę (S.6893/A.7208), która ma na celu ochronę żywotności gospodarczej regionu rzeki Hudson poprzez ograniczenie zrzutów wszelkich substancji radiologicznych do rzeki Hudson w związku z likwidacją elektrowni jądrowej.

„Rzeka Hudson jest jednym z najważniejszych naturalnych skarbów stanu Nowy Jork i bardzo ważne jest, abyśmy wspólnie chronili ją dla przyszłych pokoleń”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Moja administracja pozostaje zaangażowana w ochronę kondycji gospodarczej regionu i ścisłą współpracę z lokalnymi społecznościami, które z taką pasją opowiadały się za tą sprawą”.

Ustawa ma na celu ochronę społeczności w regionie Hudson Valley w stanie Nowy Jork. Administracja będzie nadal ściśle współpracować z federalnymi organami regulacyjnymi, Holtec, lokalnymi urzędnikami i stanową Radą ds. Nadzoru nad Likwidacją (Decommissioning Oversight Board), aby zidentyfikować wykonalne i akceptowalne alternatywy usuwania ścieków, tak aby można było kontynuować likwidację elektrowni Indian Point, zachować miejsca pracy i oczyścić teren w bezpieczny, dokładny i szybki sposób.

Senator stanu, Pete Harckham, powiedział: „Dziękuję gubernator Hochul za podpisanie Ustawy w sprawie ochrony rzeki Hudson (Save the Hudson) i ochronę jednego z najważniejszych zasobów naturalnych naszego kraju. To historyczne, przełomowe prawo zapobiega zrzucaniu radioaktywnych ścieków do rzeki i chroni silną witalność gospodarczą regionu. Dziękuję również wielu mieszkańcom, obrońcom środowiska i kolegom, którzy z taką pasją walczyli z nami o osiągnięcie tego rezultatu. Podpisanie przez gubernator Hochul Ustawy w sprawie ochrony rzeki Hudson jest kulminacją ogromnej ilości ciężkiej pracy i szerokiej współpracy, a także jednym z największych zwycięstw środowiskowych w historii stanu. Jesteśmy gotowi do współpracy ze wszystkimi zainteresowanymi stronami, aby znaleźć alternatywne

rozwiązania tego wyzwania i kontynuować terminową i bezpieczną likwidację elektrowni Indian Point”.

Członkini Zgromadzenia, Dana Levenberg, powiedziała: „Podpisanie tej ustawy jest bardzo dobrą wiadomością dla tak wielu osób w moim okręgu i poza nim. Dziś chcę podziękować gubernator Hochul i jej biuro za staranne rozważenie tej ustawy, a także moim kolegom na szczeblu federalnym, stanowym i lokalnym za ich wsparcie. Jestem również niezmiernie wdzięczna orędownikom tej sprawy, którzy poświęcili niezliczoną liczbę godzin pracy wraz z nami, ustawodawcami, pracując nad przyjęciem tych przepisów. Tak wiele osób w dolinie Hudson wzięło udział w tej walce, zdeterminowanych, by chronić rzekę, która definiuje nasz region, i będziemy kontynuować współpracę w nadchodzących latach, aby zapewnić bezpieczną i udaną likwidację elektrowni Indian Point”.

Członek Izby Reprezentantów, Jamaal Bowman, powiedział: „Zrzucenie 1 mln galonów radioaktywnej wody do rzeki, w której dorzeczu mieszka ponad 8 milionów ludzi, nigdy nie jest dobrym rozwiązaniem. Zanieczyszczające środowisko zakłady nie powinny mieć prawa do ignorowania głosów naszych społeczności i forsowania planów utylizacji odpadów bez ich zgody. Cieszę się, że podpisując ustawę A7208/S6893, gubernator Hochul podejmuje działania niezbędne do ochrony mieszkańców stanu Nowy Jork, aby zakazać likwidowanym elektrowniom jądrowym wyrzucania odpadów do rzeki Hudson. Musimy podjąć wszelkie środki ostrożności, jeśli chodzi o ochronę zdrowia naszych społeczności i zawsze musimy przedkładać demokrację nad wygodę”.

Członek Izby Reprezentantów, Pat Ryan, powiedział: „Zbyt długo wielkie korporacje zrzucały swoje toksyczne odpady do rzeki Hudson z rażącym lekceważeniem bezpieczeństwa naszych społeczności – plan Holtec dotyczący zrzutu odpadów radioaktywnych nie był inny – to się teraz kończy. Ta ustawa jest ogromnym zwycięstwem dla rodzin z doliny Hudson i dla wszystkich, którzy zaprotestowali i powiedzieli wspólnie ze mną, że mają już tego dość. Zamierzam nadal pociągać wielkie korporacje do odpowiedzialności, aby społeczności w dolinie rzeki Hudson miały czystą wodę, na jaką zasługujemy”.

Członek Izby Reprezentantów, Mike Lawler, powiedział: „W ciągu ostatnich ośmiu miesięcy doszły do mnie głosy wielu wyborców, organizacji ekologicznych i lokalnych urzędników zaniepokojonych planem odprowadzania radioaktywnych ścieków do rzeki Hudson w ramach likwidacji Indian Point. Ścisłe współpracowaliśmy z nimi, aby zwiększyć świadomość i szukać alternatywnych rozwiązań. W związku z tym cieszę się, że gubernator Hochul podpisuje ustawę, która zapobiegnie odprowadzaniu radioaktywnych ścieków z elektrowni Indian Point do rzeki Hudson. Z niecierpliwością czekam na współpracę gubernatora z federalnymi, stanowymi i lokalnymi urzędnikami, a także ze zorganizowanymi pracownikami, lokalnymi działaczami na rzecz ochrony środowiska i Holtec, w celu znalezienia bezpiecznego dla środowiska i rozsądnego pod względem fiskalnym rozwiązania w celu wyeliminowania zrzutu ścieków. Ochrona rzeki Hudson i naszych społeczności, które z niej korzystają, ma ogromne znaczenie –

musimy współpracować, aby znaleźć praktyczne rozwiązanie dla wszystkich zaangażowanych stron”.

Członek Izby Reprezentantów, Marc Molinaro, powiedział: „Doceniam współpracę gubernatora w działaniach mających na celu zapobieganie zrzucaniu odpadów radioaktywnych do rzeki Hudson. Spędziłem dekady walcząc o oczyszczenie Hudson. Nie możemy teraz zrobić kroku wstecz. Jest to rozsądny krok w kierunku ochrony tego naturalnego skarbu”.

Przewodniczący Rady Hrabstwa Westchester, George Latimer, powiedział: „Dzisiejszy dzień stanowi ogromny krok naprzód w ochronie naszej majestatycznej rzeki Hudson i regionu Hudson Valley. Wyrażam uznanie dla gubernatora Kathy Hochul za jej przywództwo w podpisaniu tej ustawy, a także dziękuję senatorowi Pete'owi Harckhamowi i członkini Zgromadzenia, Danie Levenberg, za wprowadzenie tego istotnego środka prawnego. Dziś zajmujemy stanowisko i chronimy rzekę Hudson przed potencjalnymi szkodami podczas likwidacji Indian Point – stawiając na pierwszym miejscu środowisko i dobro ludzi ponad wszelkimi innymi względami”.

Przewodniczący Rady Miasta Cortlandt, lek. Richard H. Becker, powiedział: „W imieniu Rady Miasta, reprezentującej całe miasto Cortlandt, które jest społecznością, w której znajduje się Indian Point, chcę podziękować gubernator Hochul, senatorowi stanu, Peterowi Harckhamowi, i członkini Zgromadzenia, Danie Levenberg, za przyjęcie przepisów zakazujących zrzutu radioaktywnej wody do rzeki Hudson. Większość mieszkańców doliny Hudson, w tym siedem społeczności, które uzyskują wodę pitną z rzeki Hudson, wyraziło obawy dotyczące zrzutu radioaktywnego trytu do rzeki. Pomimo argumentów, że tryt byłby bardzo rozcieńczony i że jest on substancją o niskim poziomie radioaktywności, większość mieszkańców zdecydowanie uważa, że jakakolwiek ekspozycja na promieniowanie jest zbyt duża. Od początku wierzyliśmy, że istnieje bezpieczniejsza alternatywa i że szkoda byłoby zanieczyszczać rzekę wodą zawierającą nie tylko tryt, ale także stront i inne toksyczne chemikalia. Z niecierpliwością czekamy na współpracę z Radą ds. Nadzoru nad Likwidacją, a także Holtec, władzami instytucji naukowych i naszymi partnerami środowiskowymi w celu znalezienia bezpieczniejszej alternatywy. Jesteśmy wdzięczni, że dzięki tym przepisom będzie to możliwe”.

Technolog w szpitalu White Plains oraz członkini związku zawodowego 1199SEIU, Diana Delaney, powiedziała: „Odpady nuklearne składowane w rzece Hudson są dla mnie, jako mieszkanki Westchester od ponad 30 lat, ogromnym zmartwieniem. Gubernator Podpisanie przez gubernator Hochul tej ustawy i zapewnienie czystości i ochrony naszej wody to zwycięstwo dla naszej społeczności, środowiska i naszej przyszłości”.

Prezes Scenic Hudson, Ned Sullivan, powiedział: „Ta niezwykle ważna ustawa uniemożliwi Holtec International, firmie odpowiedzialnej za likwidację Indian Point, zrzucenie ponad 1 mln galonów radioaktywnych ścieków do rzeki Hudson. Ustawa wysłała ważną wiadomość do mieszkańców stanu Nowy Jork: Rzeka Hudson jest

źródłem naszego wspólnego dobrobytu, a nie wysypiskiem odpadów przemysłowych. Mieszkańcy doliny Hudson składają najszczerze podziękowania gubernator Hochul za jej nieustanne, niezłomne przywództwo w ochronie rzeki Hudson i wielu społeczności, które polegają na niej dla swojego zdrowia, rekreacji i dobrobytu gospodarczego. Doceniamy również sponsorów ustawy, członkinię Zgromadzenia, Levenberg, senatora Harckhama i ich kolegów, a także organizację Riverkeeper za ich oddane i bardzo skuteczne wsparcie”.

Dyrektor wykonawcza Environmental Advocates NY, Vanessa Fajans-Turner, powiedziała: „W imieniu Environmental Advocates NY i niezliczonych społeczności, które cenią rzekę Hudson i polegają na niej, wyrażam naszą wdzięczność dla gubernator Hochul. Wsłuchując się w zbiorowy głos mieszkańców stanu Nowy Jork, broniła zdrowia i trwałego dziedzictwa tej rzeki oraz tętniącego życiem stylu życia i gospodarek, które wspiera ona w całej dolinie Hudson. Podpisanie Ustawy „Save the Hudson” stanowi nie tylko sprzeciw wobec szkodliwych zrzutów substancji radioaktywnych, ale jest także drogowskazem, wskazujący na jaśniejszą, czystsza i bardziej zrównoważoną przyszłość dla mieszkańców stanu Nowy Jork i kluczowych dróg wodnych”.

Prezes organizacji Riverkeeper, Tracy Brown, powiedziała: „Riverkeeper dziękuje gubernator Hochul za jej przywództwo i podjęcie działań w imieniu setek tysięcy mieszkańców stanu Nowy Jork, którzy wezwali ją do podpisania dwupartyjnej ustawy powstrzymującej zrzuty radioaktywnych ścieków z elektrowni Indian Point. Jest to wyraźny sygnał, że stan Nowy Jork dąży do uniemożliwienia firmie Holtec wykorzystywania rzeki Hudson jako wysypiska odpadów radioaktywnych. Dziękujemy również członkini Zgromadzenia, Danie Levenberg, i przewodniczącemu Senackiej Komisji ds. Ochrony Środowiska, Pete'owi Harckhamowi, za ich niestrudzone wysiłki na rzecz zapewnienia tego zwycięstwa, naszym partnerom koalicyjnym, którzy mieli wpływ na opracowanie i uchwalenie ustawy, a także zaniepokojonym członkom społeczności, którzy zabrali w tej sprawie głos”.

Dyrektor regionu północno-wschodniego w Food & Water Watch, Alex Beauchamp, powiedział: „Gubernator Hochul wysyła zdecydowany sygnał do korporacyjnych trucicieli – w naszych wodach nie ma miejsca na odpady przemysłowe. Ustawa w sprawie ochrony rzeki Hudson zagwarantuje, że rzeka ta nie będzie już traktowana jako toksyczne wysypisko śmieci, stawiając zdrowie publiczne i środowisko przed korzyściami korporacyjnymi. Plan firmy Holtec dotyczący zrzutu radioaktywnych ścieków do rzeki Hudson od samego początku był niebezpieczny, a mieszkańcy stanu Nowy Jork z całego stanu szybko zorganizowali silny sprzeciw. Dziś świętujemy władzę naszych społeczności nad korporacjami i dziękujemy gubernator Hochul za zapewnienie bezpieczeństwa naszej rzece”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)